令和２年５月１２日

小中学校保護者様

扶桑町教育委員会

町内小中学校の再開に関する重要なお知らせ

日頃は学校教育に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

臨時休校中は、お子様の健康管理、家庭学習の支援など本教育委員会から多くの依頼に対し

まして多大なるご協力をいただき、感謝申し上げます。さて、愛知県教育委員会から要請を受

け、扶桑町におきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策を十分行った上で、下

記のように学校を再開いたします。ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

○ 学校の段階的再開について

学校再開準備期間(5/25～5/29)

・ ２グループ（ＡとＢ）に分けた分散登校

 １回目…５月２５日（月）Ａグループ、２６日（火）Ｂグループ

 ２回目…５月２８日（木）Ａグループ、２９日（金）Ｂグループ

・ 登校時刻は通常と同じ、下校時刻は１１時一斉下校です。

・ グループ分けは、各学校からお知らせします。

・ 児童クラブ、留守家庭緊急支援教室は、開設(5/25～の申し込みの変更)します。

・ 子ども広場は、閉鎖します。

・ 発熱がある場合、体調が悪い場合など登校することにご心配の児童生徒は学校に連絡を

し、登校を見合わせてください。

・ この期間は、出席日数には入りません。

学校を再開(授業日)

① ６月１日（月）～６月１２日（金）は、分散登校・給食開始

・ 登校時刻は通常と同じです。小学校下校時刻は、１５時、中学校は、通常の曜日の下

校時刻です。

  ・ 登校しないグループは、家庭学習を行います。

  ・ アレルギー対応の児童生徒は弁当持参してください。

・ 児童クラブ、留守家庭緊急支援教室、子ども広場は開設します。

 1(月) 2(火) 3(水) 4(木) 5(金) 8(月) 9(火) 10(水) 11(木) 12(金)

登校グループ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

② ６月１５日(月)から通常授業・給食、部活動を行います。

・ 児童クラブ、子ども広場は、通常通り開設します。

・ アレルギー対応の継続児童生徒は、対応開始します。新規・小学１年生は７月から開

始になります。

③ 通常授業における共通の注意点

・ 発熱がある場合、体調が悪い場合など登校することにご心配の児童生徒は学校に連絡

をし、登校を見合わせてください。出席停止になり、欠席扱いにはなりません。

・ コロナ感染症が心配な方、濃厚接触者など学校登校の判断に悩まれる場合は、かかり

つけの病院や江南保健所等に相談し、指示を仰いでください。

   江南保健所 0587-56-2157

   愛知県保健医療局健康医務部 健康対策課感染症グループ 052‐954-6272

○ 夏休みの短縮について

 ・ 夏休みは、８月８日(土)～８月２３日(日)です。

・ ７月２９日３０日３１日は、個人懇談会を行います。給食なしで１１：１５に授業終了

予定です。

・ ７月２１日～８月７日、８月２４日～８月３１日は、熱中症対策のため小学校の全ての

学年の下校を１６時とします。小学1～３年生の１５時下校は、子ども広場・児童クラブ

以外の児童は教室で待機させます。１５時に下校が必要な方は、学校へお迎えをお願いし

ます。

○ ご不明な点は、各学校にお問い合わせください。